
Tillatelse til å fiske med reketrål på Porsangerfjorden i Finnmark i 

2025. 

Rekefisket på Tana- og Porsangerfjorden har vært stengt siden 1970-tallet. Siden den gang har 

det tekniske regelverket for reketrål vært gjennom vesentlige endringer, spesielt med hensyn 

til påbudet om bruk av sorteringsrist som selekterer ut fisk fra rekefangstene. 

Havforskningsinstituttet gjennomførte i 2018 og 2019 vitenskapelige undersøkelser med 

bunntrål og reketeiner i Porsangerfjorden, Tanafjorden og Kvænangen for å kartlegge 

forekomst og mengde av fisk og skalldyr. På denne bakgrunn ble det besluttet å åpne for et 

prøvefiske med reketrål på nærmere vilkår i ytre del av Porsangerfjorden i 2021 med en 

totalkvote for området på 40 tonn reker.  

Prøvefisket ble videreført i 2022, 2023 og 2024. I 2024 deltok 8 fartøy aktivt i fisket. Med 

bakgrunn i rådet fra Havforskningsinstituttet mener Fiskeridirektøren at det er hensiktsmessig 

å videreføre prøvefisket etter reker i Porsangerfjorden i 2025, men presiserer at det vil 

vurderes å avslutte dette prøvefisket ved utgangen av 2025. Med bakgrunn i den 

kartleggingen som er gjennomført vil det videre vurderes å åpne ytre deler av 

Porsangerfjorden for kommersielt fiske. For å få dette er det svært viktig at deltakere 

gjennomfører forsøkene i tråd med vilkårene og at prøvene fra rekefangsten blir levert til 

Havforskningsinstituttet som anvist i vedlegg. Det vil også fra Havforskningsinstituttet og 

Fiskeridirektoratet være nødvendig med tettere oppfølging av krav for å sikre rapportering fra 

deltakerne.  

Prøvefisket skal gjennomføres innenfor en totalkvote for området på 50 tonn reker i 2025. 

For en nærmere redegjørelse for bakgrunnen av ordningen for prøvefiske vises det til sak 

16C/2024 for reguleringspapirene fra høsten 2024, om regulering av fisket etter reker nord for 

62°N for 2025.  

For fartøy som er påmeldt til prøvefisket gis det med hjemmel i lov av 6. juni 2008 nr. 37 om 

forvaltning av viltlevande marine ressursar (havressurslova) § 66 tillatelse til å fiske med 

reketrål i ytre del av Porsangerfjorden dypere enn 170 meter mellom følgende linjer: 

Nord for Lille Tamsøy, linje 1: N 70° 50,20` Ø 025° 50,02` 

                                               N 70° 45,88` Ø 026° 07,88` 

Helnes – Sværholt, linje 2: N 70° 58,12` Ø 026° 40,28` 

                                           N 71° 03,59` Ø 026° 13,30` 

  

Innsending av data fra årets prøvefiske vil være avgjørende for åpning av feltet i 2026. 

Hvis datagrunnlaget blir for svakt vil det være lite grunnlag til vurdering for å åpne i 

2026.  

Tillatelsen gis på følgende vilkår: 

1. Fartøyet kan ikke benytte seg av tillatelsen før det er påmeldt elektronisk via 

Fiskeridirektoratets hjemmeside (www.fiskeridir.no). 

http://www.fiskeridir.no/


2. Kopi av tilsendt kvittering fra Fiskeridirektoratet etter påmelding, skal til enhver tid 

oppbevares om bord i fartøyet og forevises på forespørsel ved kontroll. 

3. Alle trålhal som gjennomføres i regi av denne tillatelsen skal i sin helhet være innenfor 

området for prøvefisket, og skal registreres i vedlagte (./.) «skjema for registrering av trålhal». 

Fortrinnsvis vil vi be om at skjemaene fylles ut elektronisk, fortrinnsvis i excel. Dersom det 

for noen ikke er mulig å fylle inn i skjemaene elektronisk så skal det gjøres manuelt. Utfylte 

skjemaer skal sendes Fiskeridirektoratet til postmottak@fiskeridir.no og merkes sak nr. 

25/1173 med kopi til Guldborg Søvik på Havforskningsinstituttet (guldborg.soevik@hi.no) og 

Hermann Magnus Hagen Pettersen på Fiskeridirektoratet (peher@fiskeridir.no). 

4. Fangstprøver skal tas i henhold til veileder for prøvetaking som ligger vedlagt (./.). 

5. Alle fartøy under 10 meter som benytter seg av denne tillatelsen skal være utstyrt med 

automatisk identifikasjonssystem (AIS eller VMS), som er aktiv til enhver tid i hele 

forsøksperioden. For fartøy fra 10 meter og over gjelder ordinær VMS-sporing. 

6. Fiskeridirektoratet og/eller Havforskningsinstituttet har rett til å ha observatører om bord og 

ved landing etter nærmere avtale. 

7. Den som benytter seg av denne tillatelsen for å fiske etter reker på Porsangerfjorden kan bli 

bedt om å gjennomføre tråltrekk, i henhold til nærmere avtale, i områder utenfor fartøyets 

opprinnelige plan, dersom Havforskningsinstituttet eller Fiskeridirektoratet ber om det. 

8. Skipper/reder kan pålegges å gi særskilte rapporter til Fiskeridirektoratet om sine erfaringer 

fra forsøksordningen. 

9. For øvrig gjelder de til enhver tid gjeldende regler for fiske med reketrål på kysten nord for 

62°N. I tillegg til de ordinære bifangstbestemmelsene, tillates det inntil 50 stk. lodde pr. 10 kg 

reker. 

10. Kopi av tillatelsen samt vilkårene skal være tilgjengelig ombord i fartøyet og fremvises 

ved eventuell kontroll.   

11. Fiskeridirektoratet kan endre tillatelsen eller trekke den tilbake med øyeblikkelig virkning. 

12. Tillatelsen gjelder til 31.12.2025 eller til totalkvoten på 50 tonn reker innenfor området er 

beregnet oppfisket. 
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